Приказ Министерства транспорта РФ от 14 октября 2015 г. N 306 "Об утверждении Перечня отдельных категорий…

Приказ Министерства транспорта РФ от 14 октября 2015 г. N 306 "Об утверждении Перечня
отдельных категорий лиц, принимаемых на работу, непосредственно связанную с обеспечением
транспортной безопасности, или выполняющих такую работу, проведению аттестации которых

предшествует обработка персональных данных"

В  соответствии  с  пунктом  11 Правил  аттестации  сил  обеспечения  транспортной
безопасности, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля
2015  г.  N 172  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2015,  N 10,  ст.  1532),
приказываю:

Утвердить  прилагаемый  Перечень отдельных  категорий  лиц,  принимаемых  на  работу,
непосредственно связанную с обеспечением транспортной безопасности, или выполняющих такую
работу, проведению аттестации которых предшествует обработка персональных данных.

Министр М.Ю. Соколов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 9 ноября 2015 г.
Регистрационный N 39627

Перечень
отдельных категорий лиц, принимаемых на работу, непосредственно связанную с

обеспечением транспортной безопасности, или выполняющих такую работу, проведению
аттестации которых предшествует обработка персональных данных

(утв. приказом Министерства транспорта РФ от 14 октября 2015 г. N 306)

1.  Работники  субъекта  транспортной  инфраструктуры,  подразделения  транспортной
безопасности,  руководящие  выполнением  работы,  непосредственно  связанной  с  обеспечением
транспортной  безопасности  на  объекте  (объектах)  транспортной  инфраструктуры  или
транспортном средстве (транспортных средствах).

2.  Работники  подразделения  транспортной  безопасности,  включенные  в  состав  группы
быстрого реагирования.

3.  Работники  подразделения  транспортной  безопасности,  осуществляющие  досмотр,
дополнительный досмотр и повторный досмотр в целях обеспечения транспортной безопасности.

4.  Работники подразделения  транспортной безопасности,  осуществляющие наблюдение  и
(или) собеседование в целях обеспечения транспортной безопасности.

5.  Работники  субъекта  транспортной  инфраструктуры,  подразделения  транспортной
безопасности, управляющие техническими средствами обеспечения транспортной безопасности.

 25.10.2022 Система ГАРАНТ 1/1

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70882122/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70882122/1011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71244036/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71244036/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71244036/0